
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 8/2023 

 konaného dne  2.10. 2023 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Bc. Anežka 
Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Mgr. Petra Bednářová, Radovan Hock 
Nepřítomen:  
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Václav Vaníček a Bc. Anežka Černohousová    
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Různé 

 

Poté předkládá návrh programu zasedání ke schválení. 

souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Václav Vaníček a Bc. 

Anežka Černohousová    

Zapisovatelkou je Eva Siatková. 

Hlasování : 7 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  Žádost společnosti Vitco Herbal s.r.o., která plánuje stavbu 3 chatek na pozemcích 

mezi xxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxx. Žádají o souhlas se stavbou, se stavbou jako sousedé, 

souhlas se zřízením sjezdu a přístup k pozemkům přes pozemek parc.č. 37/3 ve vlastnictví 

Obce Orličky. Řešena ztráta soukromí sousedů, není žádná možnost jim ze strany obce 

pomoci dle podobných situací, které řešil soud. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavbou 3 chatek na pozemcích 34/1, 34/5 a 

37/2 i jako vlastník sousedních pozemků. Souhlasí také se zřízením sjezdu na 

pozemek veřejné komunikace p.č. 1132/1 a s přístupem k pozemkům 34/1, 34/5 a 37/2 

přes pozemek p.č. 37/3 v k.ú. Orličky, ve vlastnictví Obce Orličky. 

Hlasování: 6 : 0 : 1  (Siatka Aleš)     

Usnesení č. 59/2023 bylo přijato 

 

1.2. Žádost pana xxxxxx o vyjádření se, jakým způsobem bude obec řešit níže uvedené 

skutečnosti : 

   - historický násep (přístup k nemovitosti, část se nachází na pozemku p.č 1131 ve 

vlastnictví obce) – obec nebude bránit v přístupu, přístup má p. xxxxxx zajištěn, p. xxxxxx 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

odstraní nebezpečné uříznuté patky – pozůstatky původního plotu a dorovná dosypáním 

terén kvůli údržbě místní komunikace  

 - vodovodní uzel – na obecních pozemcích řeší obec, na veřejném prostranství provozovatel 

dle zákona 274/2001Sb ve znění 

  - roh kamenného soklu nemovitosti čp. 147 se nachází cca 40cm na pozemku ve vlastnictví 

obce  – zastupitelé souhlasí s prodejem, veškeré náklady si ponese p. xxxxxx. 

  - smrky na protější straně komunikace ve vlastnictví p. xxxxxxxxxx – smrky jsou zasázené 

na pozemcích p. xxxxxxx, přesahující větve by měly být řešeny průběžnou údržbou ze strany 

vlastníka. Starosta napíše výzvu vlastníkovi k pravidelné údržbě. 

 

1.3.  Pan xxxxxx oznámil obci, že vybuduje plot na pozemcích v jeho vlastnictví p.p.č. 931/2 

a 119/2. Starosta obratem odpověděl, že pokud se jedná o budování plotu s veřejným 

prostranstvím, bylo by vhodné se řídit stavebním zákonem. Na základě toho vznikla jeho 

dnešní žádost o vyjádření ke stavbě plotu.  

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavbou plotu do výšky 2 metrů na pozemku 

p.č. 119/2 v k.ú. Orličky ve vlastnictví xxxxxxxxxxx. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 60/2023 bylo přijato 

 

 2)  Informace o činnosti 

kromě běžné agendy úřadu 

2.1.  Starosta se zúčastnil semináře od MAS Orlicka ohledně plánovaných dotačních výzev 

zaměřených na základní školy, převážně vybavení. Starosta již v loňském roce zasílal 

návrhy projektových záměrů. Starosta zkusí některý z návrhů upravit do dalšího kola výzev. 

Termíny mají nastavené tak, že nelze před uzávěrkou podání prvního kola žádostí měnit 

projektový záměr. Z naší školy se žádný zástupce nezúčastnil. 

2.2.  Začaly práce na nových podlahách v hasičské zbrojnici v rámci dotace „Vybavení 

hasičské zbrojnice pro spolkovou činnost“. O kterou žádal sbor dobrovolných hasičů ve 

spolupráci se starostou obce. 

2.3.  Proběhlo skrytí ornice na části nakoupeného pozemku před obecním úřadem a návoz 

horší hlíny 

2.4.  U herního prvku osmiúhelník před školou byly zabetonovány EPDM obrubníky, aby se 

oddělilo rozmezí kačírku a trávy. 

   

3)   Různé 

3.1.  Komunikace 50m na p.p.č. 985/12 

 Na této komunikaci obec plánovala vibrované štěrky s předpokládaným nákladem cca 

220 000,- Kč, hlavně z důvodu informace, že při komplexních pozemkových úpravách by 

byla možnost štěrkový povrch vylepšit na asfalt. Z této informace postupem času sešlo 

z důvodu omezování financí plánovaných na investice od Státního pozemkového úřadu. Tak 

se starosta začal více zajímat o zpevněný povrch, který je mnohem levnější než asfalt. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

Jedná se o technologii KAPS-LE, která je k vidění před pilou pana xxxxxxx. Je to 

patentovaná technologie, kdy se vrchní vrstva štěrků frakce 32-63 v celé ploše proleje 

cemento-popílkovou suspenzí a vznikne tak mimořádně únosná krytová vrstva komunikace. 

Na základě jednání se společností SILMOS s.r.o., která zajišťuje technický dozor a má na 

tuto technologii patentovanou, byl domluven možný postup. Veškeré koordinace prací, 

dovozy materiálů, techniky a stavební dozor by musel zajišťovat starosta, společnost 

SILMOS s.r.o. by tu byla fyzicky přítomna na poslední 2 dny prací, návoz štěrků frakce 32-63 

a příprava na druhý den, kdy by proběhlo samotné prolití suspenzí a válcování. 

Předpokládaný náklad na tuto převážně svépomocí prováděnou akci je cca 245 000,- Kč 

včetně DPH. Do cesty k Faltům bude vložen betonový monolit – srážka na vodu a k ní bude 

přiveden z okraje nově vzniklé komunikace příkop na odvod vody.  

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s provedením stavby Komunikace na p.p.č. 

985/12 v k.ú. Orličky s technologií KAPS-LE dle předložené Zprávy 1 od společnosti 

SILMOS s.r.o. s předpokládanou cenou včetně DPH 244 485,- Kč. Souhlasí také 

s uzavřením Licenční smlouvy č. 27/2023 a Smlouvy o dílo č. 2/2023 se společností 

SILMOS s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smluv. Smlouvy přílohou č.2. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 61/2023 bylo přijato  

 

3.2.  Výběr dodavatele podlah v myslivecké klubovně. V kuchyni a chodbě v 1.NP bude 

dlažba  a v 2.NP PVC. Byly osloveny nejbližší firmy a živnostník, po projeveném zájmu byl 

následně zaslán slepý položkový rozpočet k vyplnění. Dnes se nabídky vrátily, nabídnuté 

ceny jsou včetně DPH 234 271,- Kč xxxxxxxxxx, 240 269,- Kč xxxxxxxxxxxxx a 245 578,- Kč 

xxxxxxxxxx Všechny nabídky obsahují veškeré požadované informace. Nejnižší cenu 

234 271,- Kč včetně DPH nabídl místní živnostník xxxxxxxxxxx.  

**Zastupitelstvo obce Orličky na akci „Myslivecká klubovna Orličky - Podlahové 

plochy: podlahy 1.NP – Kuchyň, 1.NP - Chodba a podlahy 2.NP“ vybírá nejnižší 

nabídku od xxxxxxxxxxx s cenou 234 271,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce 

sepsáním a uzavřením smlouvy o dílo. Smlouva přílohou č. 3. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 62/2023 bylo přijato  

 

3.3.  Na minulém zasedání starosta zapomněl nechat dodatečně schválit již odeslanou 

žádost o dotaci s názvem Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2). Výzva k podání žádosti 

byla velice krátká, cca týden. Předpokládané náklady na zpracování dat pro DTM jsou pro 

naši obec cca 349 000,- Kč a výše podpory Pardubického kraje by měla být cca 231 000,- Kč 

a doplatek obce cca 118 000,-Kč. Digitální technické mapě jako takové se stejně obec jako 

vlastník komunikací, vodovodu a kanalizace nevyhne. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s podáním žádosti o dotaci s názvem Rozvoj 

Digitální technické mapy (DTM2). 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 63/2023 bylo přijato Hlasování: 

 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

3.4.  Vyúčtování příspěvku Základní a Mateřské školy Orličky 

Účetní předkládá zastupitelům vyúčtování příspěvku školy. Vyúčtování bylo rozesláno 

zastupitelům dne 28.7.2023. Zastupitelé berou na vědomí vyúčtování příspěvku. 

 

3.5. Zápis z kontroly finanční komise  

Finanční komise předkládá zápis z provedené finanční kontroly v základní škole. 

Zastupitelé berou na vědomí zápis z provedené kontroly. 

 

3.6. Zastavení exekuce paní xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Účetní obce předkládá návrh paní xxxxxxxxxxxxxxxx, která zastupuje obec ve věci soudní 

exekuce vedené proti  xxxxxxxxxxxxx. Exekuce byla zahájena v roce 2014. Výše pohledávky 

oprávněné obce Orličky činí 11 468,- za dlužný nájem. Do dnešního dne nesplaceno vůbec 

nic. Soudní exekutor navrhuje zastavení exekuce z důvodu, že po dobu posledních 6 let od 

zahájení exekuce nedošlo ani k částečnému uspokojení vymáhané povinnosti a exekucí není 

postižena nemovitá věc. Náklady by neúměrně převyšovaly danou pohledávku. 

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se zastavením soudní exekuce vedené proti 

xxxxxxxxxxxxxxx na pohledávku 11 468,- Kč a odpisem této pohledávky z účetnictví 

obce na podrozvahu. 

Hlasování: 7 : 0 : 0     

Usnesení č. 64/2023 bylo přijato  

3.7.  Adventní koncert se bude konat dne 19.12.2023 od 17 hod v kostele 

Dotazy: 

- Kateřinská zábava se uskuteční 25.11.2023, zjistit pronájem sálu, občerstvení hasiči  

- dořešit dotazníky spokojenosti  ve MŠ a ZŠ Orličky – zajistí Anežka Černohousová 

- vyvěsit inzeráty na pronájmy volných bytů – zajistí starosta 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve  20.40 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 6.11.2023                      

                           

                        Bc. Anežka Černohousová       ……………….……………………………….  

 

                                   

                        Václav Vaníček                        ……………………………………………….. 

                                                                       

 

 

                                                                ……………………………………………………… 

                                                                       Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky  


